УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РА С П О Р Я Ж Е Н И Е

       От 16 .12.2015
 № 449
                                                           п. Вожега

   Об итогах муниципального этапа

   всероссийской  олимпиады школьников

Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников был проведен в ноябре – декабре 2015 года по следующим предметам:
09 ноября 2015 года - по литературе (7-11 классы);

10 ноября 2015 года - по географии (7-11 классы);

11 ноября 2015 года - по английскому языку ( 7 - 11 классы);

12 ноября 2015 года - по немецкому, французскому языкам (7-11 классы);
13 ноября 2013 года - по обществознанию (7-11 классы);
16 ноября 2015 года – по экономике  ( 7 - 11 классы);
17 ноября 2015 года - по русскому языку ( 7 - 11 классы);

18 ноября 2015 года - по экологии (7-11 классы);

20 ноября 2015 года - по истории (7-11 классы);

23 ноября 2015 года - по математике (7-11 классы);

24 ноября  2015 года - по праву ( 9 - 11 классы);

25 ноября 2015 года - по биологии (7-11 классы);
26 ноября 2015 года - по химии (7-11 классы);

27ноября 2015 года - по физике (7-11 классы);

01 декабря 2015 года - по искусству (МХК, 9 - 11 классы);

03 декабря 2015 года - по физической культуре ( 7 - 11 классы).

Муниципальному  этапу всероссийской  олимпиады  школьников предшествовал  школьный  этап, в котором участвовало 609 обучающихся, при этом фактов участия -  3687.  В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников приняли участие 310 победителей  и 454 призера  школьного этапа всероссийской  олимпиады  школьников  7-11 классов из 8 школ района.

 Предметные жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  отмечают достаточный для участия в муниципальном этапе уровень подготовки обучающихся по биологии, обществознанию,  литературе, физической культуре, английскому языку, искусству. В то же время школьники района оказались недостаточно подготовлены для выполнения заданий, предложенных на муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по математике,  физике, химии, экономике, немецкому языку.
Победителями и призерами муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников стали 57 обучающихся  из 8 образовательных организаций района: МБОУ «Вожегодская средняя школа», МБОУ «Верхне-Кубинская школа», МБОУ «Кадниковская школа», МБОУ «Явенгская школа», МБОУ «Ючкинская школа», МБОУ «Тигинская школа», МБОУ «Бекетовская школа», МБОУ «Митюковская ООШ»
По итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить в соответствии с квотой участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, показавших лучшие результаты и набравших более 50% баллов от максимально возможного  балла,  дипломами победителей (Приложение №1).
2. Наградить в соответствии с квотой участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, показавших второй и третий результаты,  дипломами  призёров (Приложение №2).

3. Объявить благодарность учителям-наставникам, подготовившим победителей и призёров  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение №3).

4. Объявить благодарность педагогическим коллективам МБОУ «Вожегодская средняя школа», МБОУ «Верхне-Кубинская школа», МБОУ «Кадниковская школа», МБОУ «Явенгская школа», МБОУ «Ючкинская школа», МБОУ «Тигинская школа», МБОУ «Бекетовская школа», МБОУ «Митюковская ООШ» за помощь в проведении муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников.

5. Проанализировать результаты муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников на заседаниях районных методических объединениях учителей-предметников, довести их до сведения педагогических коллективов образовательных организаций  района.

6. Руководителям  образовательных организаций района: Швачко Н.В., директору МБОУ «Вожегодская средняя школа», Смирновой И.С., директору МБОУ «Кадниковская школа», Клевцову С.А., директору МБОУ «В-Кубинская школа», Самойловой О.С., директору МБОУ «Явенгская школа», Зубковой Е.Л., директору  МБОУ «Тигинская школа», Туваевой Е.А. директору МБОУ ДОД «Вожегодская ДЮСШ» учесть при распределении стимулирующего фонда оплаты труда  работу в  составе предметных комиссий по проверке олимпиадных работ следующих педагогов:
МБОУ «Вожегодская средняя школа»
Тюпаковой Л.Н.(3 ч.),

Тюриковой Т.В. (3ч.),

          Поляковой Н.В. (3ч),
Ерасовой Н.А.(4ч.),

Гоминой А.Н.(5ч.),

Бычковой М.Н. (3ч.),
           Кузнецовой В.В. (2ч.)
Ухановой Г.Н. (5 ч.),
Березниковой В.Н. (5ч.),
Николаевой И.В.(5ч.),

Фроловой Н.Н.(1 ч.),

Голубевой И.Н. (2 ч.),

Утиной С.Н.(2ч.),

Шагаловой А.В.(2 ч.),

          Соловьевой С.В.( 2ч.)

Лукачевой Н.А. (1 ч)

Дарануца Г.И.(1ч.),

Домахиной Г.В.(2 ч.),

Горячеву С.Н (2 ч),

          Смирновой  И.А. (2ч)
           МБОУ «В-Кубинская школа»
           Корнишовой Н.А.(3 ч.)
 МБОУ «Кадниковская школа»
Макаренковой В.А. (3 ч),
Смоленской И.В.(3ч.),
Петуховой О.В. (2ч)
Непогодьевой И.А. (2ч.)
МБОУ «Явенгская школа»

Кратировой Л.Ю. (2 ч),
Умушкиной Н.Г.(3ч.).
Малышевой С.Н.  (1ч)
Чевской Е.Н. (3ч)
Смирновой Н.М. (1ч)

   МБОУ «Тигинская школа»
           Кабановой О.В. (2 ч.).
  МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа»
           Пашиной А.Ю.(2ч.).
7 Контроль за   исполнением распоряжения возложить на  Кинозёрову О.Т., начальника информационно-методического отдела МКУ «Центр по обслуживанию образовательных учреждений» Вожегодского муниципального района.
Начальник Управления  образования

 О.П. Горюнова
Приложение № 1

к распоряжению

Управления образования

Вожегодского муниципального района от 16.12.2015 года № 449
Победители муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2015-2016 уч.года
	№
	ФИО
	Образовательная организация
	Класс
	предмет

	1
	Климова Анастасия
	МБОУ Явенгская школа»
	9
	Искусство

	2
	Смирнов  Артем
	МБОУ «Вожегодская средняя школа»
	7а
	Английский язык

	3
	Леднева Анастасия
	МБОУ «Вожегодская средняя школа»
	9б
	Английский язык

	4
	Митрян Кристина
	МБОУ «Ючкинская сош»
	7
	Литература

	5
	Маряшина Дарья
	МБОУ «Ючкинская сош»
	8
	Литература

	6
	Кокорина Татьяна
	МБОУ «Вожегодская средняя школа»
	11а
	Литература

	7
	Климова Анастасия
	МБОУ Явенгская школа»
	9
	Русский язык

	8
	 Елин Александр
	МБОУ «Вожегодская средняя школа»
	7б
	Обществознание

	9
	Маряшина Дарья
	МБОУ «Ючкинская сош»
	8
	Обществознание

	10
	Фофанова Юлия
	МБОУ «Вожегодская средняя школа»
	8в
	Обществознание

	11
	Сорокина Анастасия
	МБОУ «Вожегодская средняя школа»
	9б
	Обществознание

	12
	Кокорина Ольга
	МБОУ «Вожегодская средняя школа»

	11а
	Обществознание

	13
	Амросова Ирина
	МБОУ «Вожегодская средняя школа»
	10б
	Обществознание

	14
	Никитин Андрей
	МБОУ «Тигинская школа»
	7
	Биология

	15
	Маряшина Дарья
	МБОУ «Ючкинская сош»
	8
	Биология

	16
	Мекрюкова Екатерина
	МБОУ «Митюковская ООШ»
	9
	Биология

	17
	Тюрикова Ирина
	МБОУ «Вожегодская средняя школа»
	10
	Биология

	18
	 Слухова Татьяна
	    МБОУ«Верхне-Кубинская школа»
	11
	Биология

	19
	Митрян Кристина
	МБОУ «Ючкинская сош»
	7
	История

	20
	Аксёнова Анастасия
	МБОУ «Ючкинская сош»
	8
	География

	21
	Ломакина Александра
	МБОУ «Вожегодская средняя школа»
	8б
	Физическая культура

	22
	Захаренков Никита
	МБОУ «Верхне-Кубинская школа»
	8
	Физическая культура

	23
	Крюков Михаил
	МБОУ «Вожегодская средняя школа»
	11б
	Физическая культура

	24
	Москвина Виктория
	МБОУ «Вожегодская средняя школа»
	11б
	Физическая культура

Приложение № 2

к распоряжению

Управления образования

Вожегодского муниципального района от 16.12.2015 года № 449

Призеры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

2015-2016 уч. года
	№
	ФИО
	Обр.Уч.
	Класс
	Предмет

	1
	Малышева Дарья
	МБОУ «Явенгская школа»
	9
	искусство

	2
	Сагоциян  Елена
	МБОУ «Явенгская школа»
	9
	искусство

	3
	Шемекин Данил
	МБОУ «Вожегодская средняя школа»
	8в
	Английский язык

	4
	Кирюшина Наталия
	МБОУ «Вожегодская средняя школа»
	10а
	Английский язык

	5
	Смирнов Артем
	МБОУ «Вожегодская средняя школа»
	7а
	литература

	6
	Лебедева Софья
	МБОУ «Явенгская школа»
	7
	литература

	7
	Захаренков Никита
	МБОУ «Верхне-Кубинская школа»
	8
	Литература

	8
	Цветкова Юлия
	МБОУ «Верхне-Кубинская школа»
	8
	Литература

	9
	Слухова Татьяна
	МБОУ «Верхне-Кубинская школа»
	11
	Литература

	10
	Румянцева Анастасия
	МБОУ «Вожегодская средняя школа»
	11а
	Литература

	11
	Митрян Кристина
	МБОУ «Ючкинская школа»
	7
	Биология

	12
	Полипчук Руслан
	МБОУ «Тигинская школа»
	7
	Биология

	13
	Глянцева Вера
	МБОУ «Явенгская школа»
	7
	Биология

	14
	Аксёнова Анастасия
	МБОУ «Ючкинская   оош»
	8
	Биология

	15
	Белова Марина
	МБОУ «Митюковская ООШ»
	8
	Биология

	16
	Пудов  Антон
	МБОУ «Вожегодская средняя школа»
	9
	Биология

	17
	Ганичева  Наталья
	МБОУ «Верхне-Кубинская школа»
	11
	Биология

	18
	Утин Антон
	МБОУ «Вожегодская средняя школа»
	11
	Биология

	19
	Белозёрова Екатерина
	МБОУ «Вожегодская средняя школа»
	11
	Биология

	20
	Петрова Анна
	МБОУ «Бекетовская школа»
	7
	обществознание

	21
	Красиков Ярослав
	МБОУ «Кадниковская школа»
	7
	обществознание

	22
	Зайцев Никита
	МБОУ «Тигинская школа»
	8
	обществознание

	23
	Грицина Денис
	МБОУ «Кадниковская школа»
	8
	обществознание

	24
	Кулебякина  Алена
	МБОУ «Явенгская школа»
	9
	обществознание

	25
	Степанова Тамара
	МБОУ «Вожегодская средняя школа»
	11а
	Обществознание

	26
	Глянцева Вера
	МБОУ «Явенгская школа»
	7
	Физическая культура

	27
	Левкин Артем
	МБОУ «Вожегодская средняя школа»
	8б
	Физическая культура

	28
	Львов Максим
	МБОУ «Вожегодская средняя школа»
	8б
	Физическая культура

	29
	Быстрякова Нина
	МБОУ «Ючкинская   оош»
	8
	Физическая культура

	30
	Терин Иван
	МБОУ «Тигинская школа»
	9
	Физическая культура

	31
	Малышева Дарья
	МБОУ «Явенгская школа»
	9
	Физическая культура

	32
	Утин Артём
	МБОУ «Вожегодская средняя школа»
	11б
	Физическая культура

	33
	Махарандина Анастасия
	МБОУ «Вожегодская средняя школа»
	11б
	Физическая культура

                                Приложение № 3

к распоряжению

Управления образования

Вожегодского муниципального района от 16.12.2015 года № 449

Список учителей-наставников, подготовивших победителей и призёров  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2015-2016 уч. года

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Победители и призеры
	Образовательная организация

	1.
	Петрова Нина Николаевна
	1 призёр
	Учитель русского языка и литературы МБОУ "Бекетовская школа"

	2.
	Клевцов Сергей Александрович
	1 победитель
	МБОУ "Верхне-Кубинская школа"

	3.
	Горячев Сергей Николаевич
	3 победителя, 4 призёра
	Учитель физической культуры МБОУ «Вожегодская  средняя школа»

	4.
	Ерасова Надежда Анатольевна
	1 победитель, 3 призёра

	Учитель биологии МБОУ «Вожегодская  средняя школа»

	5.
	Николаева Ирина Владимировна
	3 победителя
	Учитель истории и обществознания  МБОУ «Вожегодская   средняя школа»

	6.
	Полякова Наталья Валентиновна
	1 призёр
	Учитель английского языка МБОУ «Вожегодская  средняя школа»

	7.
	Тюпакова Любовь Николаевна
	1 призёр, 1 победитель
	Учитель английского языка МБОУ «Вожегодская средняя школа»

	8.
	Тюрикова Татьяна Васильевна
	1 победитель
	Учитель английского языка МБОУ «Вожегодская средняя школа»

	9.
	Шарапова Елизавета Николаевна
	1 призёр
	Учитель МБОУ "Тигинская школа"

	10.
	Горюнова Ольга Павловна
	1 победитель, 1 призёр

	Учитель  биологии МБОУ "Тигинская школа"

	11.
	Чикунова Нина Александровна
	1 призёр
	Учитель физической культуры МБОУ "Тигинская школа"

	12.
	Миловкина Елена Сергеевна
	2 победителя
	Учитель русского языка и литературы  МБОУ "Ючкинская школа"

	13.
	Добров Анатолий Александрович
	1 призёр
	Учитель физической культуры МБОУ "Ючкинская школа"

	14.
	Сыресина  Алевтина Анатольевна
	2 победителя,

2 призёра
	Учитель географии МБОУ "Ючкинская школа"

	15.
	Богданова Елена Владимировна
	2 победителя
	Учитель истории МБОУ "Ючкинская школа"

	16.
	Щетинина Нина Александровна
	2 призёра
	Учитель физической культуры МБОУ "Явенгская школа"

	17.
	Денисова Любовь Васильевна
	1  призёр
	Учитель  биологии МБОУ "Явенгская школа"

	18.
	Кратирова Людмила Ювинальевна
	1 победитель, 2 призёра
	Учитель МХК, русского языка и литературы  МБОУ "Явенгская школа"

	19.
	Самойлова Ольга Сергеевна
	1 призёр
	Учитель русского языка и литературы  МБОУ "Явенгская школа"

	20.
	Чевская  Елена Николаевна
	1 призёр
	Учитель истории и обществознания МБОУ "Явенгская школа"

	21.
	Умушкина Наталья Геннадиевна.
	1 победитель
	Учитель русского языка и литературы  МБОУ "Явенгская СОШ"

	22.
	Фролова Наталья Николаевна
	1 призёр
	Учитель русского языка и литературы  МБОУ «Вожегодская средняя школа»

	23.
	Шлыкова Елена Федоровна
	3 призера
	Учитель русского языка и литературы  МБОУ "Верхне-Кубинская школа"

	24.
	Лукачева  Нина Анатольевна
	1 победитель, 1 призёр
	Учитель русского языка и литературы  МБОУ «Вожегодская средняя школа»

	25.
	Мекрюкова Светлана Николаевна
	1 победитель, 1 призёр
	Учитель  биологии МБОУ "Митюковская основная общеобразовательная  школа"

	26.
	Школьникова Ольга Ал
	1 победитель, 1 призёр
	Учитель химии –биологии

МБОУ  «Верхне-Кубинская школа»

	27.
	Фешова Наталья Юрьевна
	 2 призера
	Учитель истории  МБОУ  «Кадниковская  школа»

	28.
	Уханова Галина Николаевна
	2 победителя, 1 призёр
	Учитель истории, права

МБОУ «Вожегодская средняя школа»